R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1389

SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Educação, NARCIZO MINETTO JUNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município nos informe sobre a possibilidade que, uma vez por semana, seja realizada a visita de uma classe de escolas da Rede Municipal de Ensino à Câmara Municipal de Botucatu, a fim de que as crianças tomem conhecimento desde cedo das funções que exercem os vereadores, criando assim um senso crítico e despertando a consciência política de nossos futuros cidadãos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de dezembro de 2009.
Vereador  Autor  XÊ

PSDB
esmf